
OPEN EUROPE CONSULTING EEIG pranešimas spudai 
2006 metų kovo 2 diena 

 
ĮSTEIGTA PIRMOJI EEIG RYTŲ IR VIDURIO EUROPOJE! 

 
2006 metų vasario 21 dieną pirmoji Europos Ekonominių Interesų Grupė buvo įsteigta 
Vilniuje steigėjų Gerintos Petrusevičienės ir Andrea Mewaldt, ir kovo 2 dieną registruota 
OPEN EUROPE CONSULTING EEIG vardu.   
 
Kas yra EEIG? 
Tai buvo dažniausiai verslininkų ir įvairių institucijų steigėjams užduodamas klausimas per 
pastarąsias savaites. Europos Ekonominių Interesų Grupė (EEIG) - tai teisinė forma, kurią 
Europos bendrovės gali pasirinkti bendradarbiavimo vystymui Europos Sąjungoje ir kitose 
šalyse. Steigimo reikalavimai yra ganėtinai paprasti: nereikalingas įstatinis kapitalas, tokią 
bendrovę įsteigti gali bent du nariai iš skirtingų Europos Sąjungos šalių, jais gali būti ir 
įmonės, ir veiklą vykdantys asmenys. 
 
Kodėl steigėjai pasirinko EEIG formą? 
EEIG tikslas yra padėti savo nariams vykdyti ekonominę veiklą arba ją plėsti, taip pat 
pasiekti geresnių šios veiklos rezultatų. Open Europe Consulting (OEC) 2001 buvo įsteigta 
Vokietijoje; ši kompanija plačiai teikia bendradarbiavimo konsultacijas smulkioms ir 
vidutinėms įmonėms Rytų ir Vidurio Europoje. 2005 sausio mėnesį OEC Vilniuje atidarė 
savo biurą. Tolesniam kompanijos vystimuisi ir suinteresuotų objektų iš visos Europos 
apjungimui EEIG įsteigimas buvo natūralus žingsnis.    
 
EEIG buvo įsteigta padedant Hans-Jürgen Zahorka, LIBERTAS European Institute GmbH 
direktoriui, konsultuojančiam įvairias Europos vyriausybines institucijas EEIG klausimais.   
 


